
UCHWAŁA NR XXVI/155/2021 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29.09.2021 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno  

na lata 2021-2027. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/137/2021 Gminy Brzeżno z dnia 30.03.2021 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2021-2027 wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brzeżno na lata 2021-2027 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                          Andrzej Janas           

 

  



UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brzeżno na lata 2021-2027. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2021-2027: 

Kwota dochodów została zwiększona o 1 503 101,76 zł, z czego dochody bieżące wzrosły 

o 580 630,07 zł, a dochody majątkowe wzrosły o 922 471,69 zł, co jest zgodne ze stanem 

budżetu Gminy Brzeżno na dzień 29.09.2021 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 1 512 440,76 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 

o 1 365 630,07 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 146 810,69 zł, co jest zgodne ze stanem 

budżetu Gminy Brzeżno na dzień 29.09.2021 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 

29.09.2021 r. wynosi -785 250,00 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 13 283 127,78 zł +1 503 101,76 zł 14 786 229,54 zł 

dochody bieżące, w 

tym: 

13 064 427,78 zł +580 630,07 zł 13 645 057,85 zł 

z subwencji ogólnej 4 016 215,00 zł +7 170,00 zł 4 023 385,00 zł 

z tytułu dotacji 

bieżących 

4 536 347,79 zł +573 460,07 zł 5 109 807,86 zł 

dochody majątkowe, 

w tym: 

218 700,00 zł +922 471,69 zł 1 141 171,69 zł 

z tytułu dotacji 

i środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

0,00 zł +922 471,69 zł 922 471,69 zł 

Wydatki ogółem: 14 059 038,78 zł +1 512 440,76 zł 15 571 479,54 zł 

wydatki bieżące, w 

tym: 

12 558 377,78 zł +1 365 630,07 zł 13 924 007,85 zł 

wynagrodzenia 

z narzutami 

4 783 137,86 zł +643 792,01 zł 5 426 929,87 zł 

wydatki majątkowe 1 500 661,00 zł +146 810,69 zł 1 647 471,69 zł 

Wynik budżetu -775 911,00 zł -9 339,00 zł -785 250,00 zł 

 

 



W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno dokonano zwiększenia 

przychodów w roku budżetowym o kwotę 72 339,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek i emisji papierów wartościowych zmalały o kwotę 690 661,00 zł. 

Rozchody budżetu w 2021 roku wzrosły o kwotę 63 000,00 zł. 

Kwota długu planowana na koniec 2021 roku zmalała o kwotę 753 661,00 zł. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody budżetu, 

w tym: 

1 190 661,00 zł +72 339,00 zł 1 263 000,00 zł 

kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 

wartościowych 

690 661,00 zł -690 661,00 zł 0,00 zł 

nadwyżka 

budżetowa z lat 

ubiegłych 

500 000,00 zł +763 000,00 zł 1 263 000,00 zł 

Rozchody budżetu, 

w tym: 

414 750,00 zł +63 000,00 zł 477 750,00 zł 

spłaty rat 

kapitałowych 

414 750,00 zł +63 000,00 zł 477 750,00 zł 

 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, 

którego spłata planowana jest do roku 2027. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany 

nie zmieniła się. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2021-2027 

spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 u ofp 

 2021 2022 2023 2024 2025 

8.1 6,72% 5,45% 5,92% 5,67% 5,24% 

8.3 9,04% 5,67% 7,72% 6,51% 9,63% 

8.3.1 9,61% 6,23% 8,28% 6,51% 9,63% 

8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2026 2027  

8.1 2,87% 2,15% 

8.3 6,97% 7,37% 

8.3.1 7,43% 7,84% 

8.4.1 Tak Tak 

Pełen zakres zmian obrazują załącznik nr 1  do niniejszej uchwały. 


